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[Boeck-H"lsen..l, ! 
være vel indarbejdBdè Arbej dere og sætte 
andre i  Stedet, og ofte er det saadan, at 
det overhovedet ikke . kan gøres. 

Jeg ved, at der er store Virksomheder, 
der oplyser, at det er ganske minimalt, 
hvad de har taget ind af nye Arbejdere i 
den Anledning, og der er store, Virksomheder, 
der har sagt, at de ikke i noget Tilfælde 
kunde ønske at faa store Arbejder fremmet, 
fordi de ikke tør antage nye Folk til at ud- 
føre dette Arbejde. Man kan ikke saadan 
uden videre sige, at en Arbejdsmand er en 
Arbejdsmand. Nej, Forudsætningen er, at 
han har Rutine i at udføre det paagældende 
Arbejde. Mange Steder har man imødekom- 
met denne Lov om Forbud mod O verarbe j de 
ved at anskaffe Maskiner, ved at rationali- 
sere Driften og ved at købe Halvfabrikata 
fra Udlandet, og i. mange Smaaværksteder 
har Mesteren selv udført det paagældende 
Arbejde. Jeg ved ogsaa, at der er Haand- 
værksmestre, der har paastaaet, at de over- 
hovedet ikke har kunnet faa det tilstrække- 
lige Antal dygtige Arbejdere til at udføre 
det Arbejde, der ellers vilde være udført 
ved Overarbejde. 

Vi mener derfor, at dette Forbud mod 
Overarbejde skal ophæves af den ganske 
simple Grund, at vi tror, Loven har virket 
stik mod sin Hensigt. Vi tror, at den har 
forøget Arbejdsløsheden i Stedet for at for- 
ringe den. 

Regeringen synes at have den Opfat- 
telse, at der er en vis Mængde Arbejde, der 
skal udføres, og ikke mere, og derfor maa 
man fordele den tilstedeværende Arbejds- 

. mængde paa saa mange Hænder som muligt, 
men dette er fuldkommen galt. Der er kun 
een Vej t i l  Velstand, og det er, at der ud- 
føres Arbejde. Det er til syvende og sidst 
den eneste sande Værdi, vi har herhjemme. 
Det er Arbej det, der 'skaber ' Velstand, men 
det er Lediggangen, .der skaber Armod. 

Derfor er det, man ikke maa beskære 
. , . , Folks Lyst til at arbejde. Det er ikke nok 

a,t. fordele, det tilstedeværende Arbejde, nej, 
man skal forøge Arbejdsmængden. Saa 
længe der er Folk, der lever i Armod, er der 
Grund til at søge at skabe mere Velstand, 
og saa er der kun den Udvej at søge at 
forøge Arbejdet. Det tilstedeværende Ar- 
bejde kan nok fordeles, men det er kun en 
stakket Frist,, man derved faar; Nej, forøget 
Arbejde er det, der skal til, men dette mod- 
arbejdes efter vor faste Overbevisning af 
Loven om Forbud mod Overarbejde. Det 
er derfor, vi foreslaar, at denne Lov ophæ- 
ves, og vi henstiller t i l  den højtærede For- 

' 
mand, at dette Lovforslag tages op til snarlig 
B e h a n d l i n g .  

.. Formanden: Eksemplarer af det nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt: til : 
Tingets Medlemmer. 

Der er ikke mere at foretage i dette 
Møde. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Voldgift i Tvistigheder angaaende Han- 
del , med Husdyr har afgivet Betænkning 
over nævnte Lovforslag. Eksemplarer vil 
blive omdelt. 

Folketingets Udvalg angaaende For- 
slag til Lov om Indkøbsforeninger for min- 
dre Jordbrugere og Forslag til Lov om 
Tillæg til Lov Nr. 97 af 31. Marts 1928 om 
Driftslaaneforeninger for Ejere og Brugere 
af Landejendomme, jfr. Lov Nr. 283 af 3. 
December 1928 har afgivet Betænkninger 
over begge de nævnte Lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Folketingets næste Møde afholdes : i; 
Morgen, Fredag den 10. Februar, Kl. 13, 
med følgende Dagsorden: 

1) Valg af '15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: 

Forslag til Lov om midlertidigt Tillæg 
til Lov om Sønæring af 28. Februar 
1916 med senere Ændringer, 

til hvillcet Udvalg er henvist: 
Forslag . til Beslutning af Folketinget 

[angaaende Bemandingsregler for dan- 
ske Skibe m. m.]. ; ; 

2) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Ændringer i Loven 

om Statsbanernes Takster m. m. 

3) Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 364 

af 18. December 1933 om Udlaan af 
Erhvervenes Laanefond, til Ej ere af 
Landbrugsejendomme til Ophäaelse af : 
Akkord og Moratorium. 

4) -Anden Behandling af: . 
Forslag til , Lov om Forhandling Ud- 

førsel og Indførsel af Æg og Ægpro- 
... dukter. 

5) Anden Behandling af: 
Forslag til L o v  om Udførs el >Indfør el I  ̂' 홢 

og Forhandling 홢 af Fjerkræ 


